



Speisen

regional | saisonal | frisch

FRÜHSTÜCK

- Kleines Wiener Frühstück** *Kaisersemmel, Ei im Glas,
Butter und Marmelade* A, C, G € 5,90
- Großes Wiener Frühstück** *Kaisersemmel und Kornspitz,
Beinschinken vom Windisch, Bio Gouda, Ei im Glas Butter
und Marmelade* A, C, G € 9,90
- Eggs Benedict** *English Muffin, 2 pochierte Bio Eier,
sautierter Babyblattspinat, karamelisierter Speck,
hausgemachte Bio Sauce Hollandaise* A, C, G, L, F € 13,00
- Avocado Toast** *Sautierter Babyblattspinat, Avocado Mash,
Tomaten-Concasé* vegan, A, C € 9,00
mit pochiertem Bio-Ei A, C € 11,00
- Ham & Eggs** *mit Gebäck* C € 5,90
- French Toast** *Hausgemachte Vanillesauce, Beerenragout,
geröstete & gehobelte Mandeln* A, C, E, G € 10,50



EXTRAS

| | |
|---------------------------------|--------|
| Schnittlauchbrot A | € 3,80 |
| Croissant A, C, G | € 3,00 |
| Ei im Glas c | € 2,50 |
| Pochiertes Ei c | € 2,00 |
| Bio-Spiegelei c | € 2,00 |
| Portion Avocado | € 3,50 |
| Portion Beinschinken | € 5,00 |
| Portion Marillenmarmelade | € 1,50 |
| Portion Honig | € 1,50 |
| Portion Butter | € 1,50 |
| Portion Nutella E, G | € 1,50 |



SPEISEN

| | |
|--|---------|
| Klare Rindsuppe <i>mit Frittaten</i> A, C, G, L | € 4,20 |
| Tagessuppe | € 4,20 |
| Wiener Schnitzel <i>mit Petersilkartoffeln</i> A, C, G | € 12,80 |
| Cordon Bleu <i>mit Pommes Frites</i> A, C, G | € 14,80 |
| Hühnerbruststreifen <i>mit Eisbergsalat</i> <i>gebacken oder gegrillt</i> A, C, G, O | € 9,80 |
| Hausgemachte Käsespätzle (<i>vegetarisch</i>) A, C, G | € 10,80 |
| <i>mit Speck</i> A, C, G | € 11,80 |
| Gebackener Camembert <i>mit Preiselbeeren und Salat</i> A, C, G | € 9,80 |
| Zander <i>gegrillt oder gebacken</i> <i>mit Petersilkartoffeln und Sauce Tartar</i> A, C, G | € 9,80 |
| Flammkuchen <i>mit Speck & Käse</i> A, C, G | € 9,80 |
| Schinken-Käse Toast A, C, G | € 9,80 |
| Club Sandwich <i>mit Pommes Frites</i> A, C, E, G | € 9,90 |
| Herrengulasch <i>mit Semmel</i> A, C, G | € 8,90 |
| Sacherwürstel A, M | € 6,90 |
| Menu/Veggie <i>1x täglich frisch gekocht</i> | € 9,50 |

NACHSPEISEN

| | |
|--|--------|
| Apfelstrudel/Topfenstrudel <i>mit Vanillesauce</i> A | € 6,50 |
| Kuchen des Tages A | € 5,50 |
| Schokoschnitte A | € 5,50 |
| Erdbeerschnitte <i>vegan</i> A | € 5,50 |





ALLERGENINFORMATION GEMÄSS CODEX-EMPFEHLUNG

| BUCHSTABENCODE | KURZBEZEICHNUNG |
|----------------------|-------------------------|
| A | Glutenhaltiges Getreide |
| B | Krebstiere |
| C | Ei |
| D | Fisch |
| E | Erdnuss |
| F | Soja |
| G | Milch oder Laktose |
| H | Schalenfrüchte |
| L | Sellerie |
| M | Senf |
| N | Sesam |
| O | Sulfite |
| P | Lupinen |
| R | Weichtiere |

HINWEISE

- Eine Nennung erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe oder daraus hergestellte Erzeugnisse als Zutat im Endprodukt enthalten sind.
- Die Kennzeichnung der 14 Hauptallergene erfolgt entsprechend den gesetzlichen Vorschriften (EU-Lebensmittelinformationsverordnung 1169/2011). Es gibt darüber hinaus auch noch andere Stoffe, die Lebensmittelallergien oder Unverträglichkeiten auslösen können.
- Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben den gekennzeichneten Zutaten Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess in der Küche verwendet werden.

INFORMATION ÜBER SÜSSUNGSMITTEL

[gemäß VO des BMG vom 10.07.2014, BGBl Nr. II/175/2014]

*) Enthält eine Phenylalaninquelle

**) Kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken



ALLERGENINFORMATION GEMÄSS CODEX-EMPFEHLUNG

| BUCHSTABENCODE | KURZBEZEICHNUNG |
|----------------------|-------------------------|
| A | Glutenhaltiges Getreide |
| B | Krebstiere |
| C | Ei |
| D | Fisch |
| E | Erdnuss |
| F | Soja |
| G | Milch oder Laktose |
| H | Schalenfrüchte |
| L | Sellerie |
| M | Senf |
| N | Sesam |
| O | Sulfite |
| P | Lupinen |
| R | Weichtiere |

HINWEISE

- Eine Nennung erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe oder daraus hergestellte Erzeugnisse als Zutat im Endprodukt enthalten sind.
- Die Kennzeichnung der 14 Hauptallergene erfolgt entsprechend den gesetzlichen Vorschriften (EU-Lebensmittelinformationsverordnung 1169/2011). Es gibt darüber hinaus auch noch andere Stoffe, die Lebensmittelallergien oder Unverträglichkeiten auslösen können.
- Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben den gekennzeichneten Zutaten Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess in der Küche verwendet werden.

INFORMATION ÜBER SÜSSUNGSMITTEL

[gemäß VO des BMG vom 10.07.2014, BGBl Nr. II/175/2014]

*) Enthält eine Phenylalaninquelle

**) Kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken